
 
 
 
 
 
 

                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao RGPS de cada Fundo Municipal 

(Item 46, Anexo II, Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023) 

 

  

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Prefeitura Municipal) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO VENCIMENTO 
(25) 

DATA DO REPASSE (26) 
COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 163.164,70 13.837,31 13.837,31 13.837,31 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 162.579,00 13.795,55 13.795,55 13.795,55 0,00 20/03/2023 20/03/2023 

Março 166.772,00 14.101,25 14.101,25 14.101,25 0,00 20/04/2023 20/04/2023 

Abril 168.234,47 14.254,22 14.254,22 14.254,22 0,00 19/05/2023 18/05/2023 - 19/05/2023 

Maio 169.680,66 14.413,47 14.413,47 14.413,47 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 167.650,00 14.262,90 14.262,90 14.262,90 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 169.922,00 14.429,25 14.429,25 14.429,25 0,00 18/08/2023 18/08/2023 

Agosto 166.198,00 14.154,00 14.154,00 14.154,00 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 169.026,00 14.346,25 14.346,25 14.346,25 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 163.994,00 13.887,00 13.887,00 13.887,00 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 166.260,00 14.043,75 14.043,75 14.043,75 0,00 20/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 166.502,00 14.061,90 14.061,90 14.061,90 0,00 20/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 108.966,66 8.967,23 8.967,23 8.967,23 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 2.108.949,49 178.554,08 178.554,08 178.554,08 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Prefeitura Municipal) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO REPASSE (26) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 163.164,70 35.896,21 35.896,21 2.069,79 33.826,42 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 162.579,00 35.767,38 35.767,38 2.332,98 33.434,40 0,00 20/03/2023 20/03/2023 

Março 166.772,00 36.689,84 36.689,84 2.344,94 34.344,90 0,00 20/04/2023 20/04/2023 

Abril 168.234,47 37.011,58 37.011,58 2.921,11 34.090,47 0,00 19/05/2023 18/05/2023 - 19/05/2023 

Maio 169.680,66 37.329,74 37.329,74 3.537,32 33.792,42 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 167.650,00 36.883,00 36.883,00 3.473,52 33.409,48 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 169.922,00 37.382,84 37.382,84 3.357,87 34.024,97 0,00 18/08/2023 18/08/2023 

Agosto 166.198,00 36.563,56 36.563,56 2.693,88 33.869,68 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 169.026,00 37.185,72 37.185,72 2.033,88 35.151,84 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 163.994,00 36.078,68 36.078,68 1.976,05 34.102,63 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 166.260,00 36.577,20 36.577,20 2.093,70 34.483,50 0,00 20/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 166.502,00 36.630,44 36.630,44 1.940,16 34.690,28 0,00 20/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 108.966,66 23.972,68 23.972,68 440,00 23.532,68 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 2.108.949,49 463.968,87 463.968,87 31.215,20 432.753,67 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

         

             Nota 21: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 
     

Nota 22: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 
   

Nota 23: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS; 
    

Nota 24: 
Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e 

outros encargos por mora); 

Nota 25: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 
 

Nota 26: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS. 
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO VENCIMENTO 
(25) 

DATA DO REPASSE (26) 
COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 219.530,99 16.628,07 16.628,07 16.628,07 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 266.672,89 20.143,27 20.143,27 20.143,27 0,00 20/03/2023 16/03/2023 

Março 299.679,33 22.678,50 22.678,50 22.678,50 0,00 20/04/2023 19/04/2023 

Abril 299.600,47 22.669,71 22.669,71 22.669,71 0,00 19/05/2023 18/05/2023 

Maio 303.532,00 22.945,04 22.945,04 22.945,04 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 306.460,00 23.165,35 23.165,35 23.165,35 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 308.257,33 23.366,65 23.366,65 23.366,65 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 320.375,34 24.489,64 24.489,64 24.489,64 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 355.335,33 27.097,14 27.097,14 27.097,14 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 357.432,00 27.238,10 27.238,10 27.238,10 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 364.162,00 27.658,85 27.658,85 27.658,85 0,00 20/12/2023 08/12/2023 - 11/12/2023 

Dezembro 366.032,00 27.700,95 27.700,95 27.700,95 0,00 20/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 297.652,41 22.486,27 22.486,27 22.486,27 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 4.064.722,09 308.267,54 308.267,54 308.267,54 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Educação) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO REPASSE (26) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 219.530,99 48.296,83 48.296,83 5.908,23 42.388,60 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 266.672,89 58.668,01 58.668,01 7.475,44 51.192,57 0,00 20/03/2023 16/03/2023 

Março 299.679,33 65.929,46 65.929,46 8.494,44 57.435,02 0,00 20/04/2023 19/04/2023 

Abril 299.600,47 65.912,09 65.912,09 8.544,29 57.367,80 0,00 19/05/2023 18/05/2023 

Maio 303.532,00 66.777,04 66.777,04 8.610,10 58.166,94 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 306.460,00 67.421,20 67.421,20 8.733,72 58.687,48 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 308.257,33 67.816,62 67.816,62 9.676,22 58.140,40 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 320.375,34 70.482,56 70.482,56 11.952,46 58.530,10 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 355.335,33 78.173,78 78.173,78 12.012,28 66.161,50 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 357.432,00 78.635,04 78.635,04 12.072,10 66.562,94 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 364.162,00 80.115,64 80.115,64 10.952,10 69.163,54 0,00 20/12/2023 08/12/2023 - 11/12/2023 

Dezembro 366.032,00 80.527,04 80.527,04 9.152,46 71.374,58 0,00 20/01/2024 28/12/2023 

13° Salário 297.652,41 65.483,73 65.483,73 933,34 64.550,39 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 4.064.722,09 894.239,04 894.239,04 114.517,18 779.721,86 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

         

             Nota 21: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 
     

Nota 22: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 
   

Nota 23: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS; 
    

Nota 24: 
Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e 

outros encargos por mora); 

Nota 25: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 
 

Nota 26: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS. 
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) 
DATA DO VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26) 

COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 336.170,53 23.449,75 23.449,75 23.449,75 0,00 20/02/2023 16/02/2023 - 17/02/2023 

Fevereiro 338.298,52 23.133,85 23.133,85 23.133,85 0,00 20/03/2023 16/03/2023 - 20/03/2023 

Março 347.714,10 24.442,85 24.442,85 24.442,85 0,00 20/04/2023 19/04/2023 - 20/04/2023 

Abril 342.367,53 24.702,20 24.702,20 24.702,20 0,00 19/05/2023 18/05/2023 

Maio 340.788,00 24.628,39 24.628,39 24.628,39 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 348.800,67 24.321,52 24.321,52 24.321,52 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 373.226,42 25.496,88 25.496,88 25.112,27 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 360.028,50 24.917,35 24.917,35 24.917,35 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 573.064,38 50.386,59 50.386,59 50.386,59 0,00 20/10/2023 18/10/2023 

Outubro 475.119,87 36.824,86 36.824,86 36.824,86 0,00 20/11/2023 14/11/2023 

Novembro 446.926,08 34.910,52 34.910,52 34.910,52 0,00 20/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 519.548,34 44.778,20 44.778,20 44.778,20 0,00 20/01/2024 26/12/2023 - 28/12/2023 

13° Salário 174.468,01 13.713,57 13.713,57 13.713,57 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 4.976.520,95 375.706,53 375.706,53 375.321,92 0,00     
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                     PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

www.santafilomena.pe.gov.br 

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO REPASSE (26) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 336.170,53 78.497,63 78.497,63 3.935,18 74.562,45 0,00 20/02/2023 16/02/2023 - 17/02/2023 

Fevereiro 338.298,52 78.994,33 78.994,33 7.456,92 71.537,41 0,00 20/03/2023 16/03/2023 - 20/03/2023 

Março 347.714,10 81.192,89 81.192,89 7.488,82 73.704,07 0,00 20/04/2023 19/04/2023 - 20/04/2023 

Abril 342.367,53 79.944,47 79.944,47 9.288,17 70.656,30 0,00 19/05/2023 18/05/2023 - 19/05/2023 

Maio 340.788,00 79.576,04 79.576,04 13.494,20 66.081,84 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 348.800,67 81.447,14 81.447,14 10.089,02 71.358,12 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 373.226,42 87.150,72 87.150,72 6.229,20 80.921,52 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 360.028,50 84.068,93 84.068,93 4.998,12 79.070,81 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 573.064,38 133.814,06 133.814,06 4.610,10 129.203,96 0,00 20/10/2023 18/10/2023 

Outubro 475.119,87 110.943,46 110.943,46 5.578,10 105.365,36 0,00 20/11/2023 14/11/2023 

Novembro 446.926,08 104.360,13 104.360,13 6.647,94 97.712,19 0,00 20/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 519.548,34 121.317,94 121.317,94 6.883,76 114.434,18 0,00 20/01/2024 26/12/2023 - 28/12/2023 

13° Salário 174.468,01 40.739,46 40.739,46 3.135,00 37.604,46 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 4.976.520,95 1.162.047,20 1.162.047,20 89.834,53 1.072.212,67 0,00     
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

         

             Nota 21: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 
     

Nota 22: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 
   

Nota 23: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS; 
    

Nota 24: 
Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e 

outros encargos por mora); 

Nota 25: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 
 

Nota 26: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS. 
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ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

       
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) 
DATA DO VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26) 

COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 46.216,73 3.861,82 3.861,82 3.861,82 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 48.036,00 3.902,57 3.902,57 3.902,57 0,00 20/03/2023 20/03/2023 

Março 48.036,00 3.902,57 3.902,57 3.902,57 0,00 20/04/2023 19/04/2023 - 20/04/2023 

Abril 48.036,00 3.902,57 3.902,57 3.902,57 0,00 19/05/2023 18/05/2023 - 19/05/2023 

Maio 47.524,00 3.861,20 3.861,20 3.861,20 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 47.040,00 3.824,90 3.824,90 3.824,90 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 47.040,00 3.824,90 3.824,90 3.824,90 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 47.040,00 3.824,90 3.824,90 3.824,90 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 40.220,00 3.290,30 3.290,30 3.290,30 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 48.035,00 3.896,82 3.896,82 3.896,82 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 46.860,00 3.808,70 3.808,70 3.808,70 0,00 20/12/2023 08/12/2023 - 11/12/2023 

Dezembro 46.860,00 3.808,70 3.808,70 3.808,70 0,00 20/01/2024 26/12/2023 

13° Salário 39.870,00 3.076,80 3.076,80 3.076,80 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 600.813,73 48.786,75 48.786,75 48.786,75 0,00     
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ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

        
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) 
DATA DO VENCIMENTO (25) DATA DO REPASSE (26) 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 46.216,73 10.167,67 10.167,67 1.894,23 8.273,44 0,00 20/02/2023 16/02/2023 

Fevereiro 48.036,00 10.567,92 10.567,92 598,20 9.969,72 0,00 20/03/2023 20/03/2023 

Março 48.036,00 10.567,92 10.567,92 598,20 9.969,72 0,00 20/04/2023 19/04/2023 - 20/04/2023 

Abril 48.036,00 10.567,92 10.567,92 598,20 9.969,72 0,00 19/05/2023 18/05/2023 - 19/05/2023 

Maio 47.524,00 10.455,28 10.455,28 598,20 9.857,08 0,00 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 47.040,00 10.348,80 10.348,80 538,38 9.810,42 0,00 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 47.040,00 10.348,80 10.348,80 538,38 9.810,42 0,00 18/08/2023 17/08/2023 - 18/08/2023 

Agosto 47.040,00 10.348,80 10.348,80 538,38 9.810,42 0,00 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 40.220,00 8.848,40 8.848,40 418,74 8.429,66 0,00 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 48.035,00 10.567,70 10.567,70 598,20 9.969,50 0,00 20/11/2023 14/11/2023 - 20/11/2023 

Novembro 46.860,00 10.309,20 10.309,20 598,20 9.711,00 0,00 20/12/2023 08/12/2023 - 11/12/2023 

Dezembro 46.860,00 10.309,20 10.309,20 598,20 9.711,00 0,00 20/01/2024 26/12/2023 

13° Salário 39.870,00 8.771,40 8.771,40 110,00 8.661,40 0,00 20/12/2024 20/12/2023 

TOTAL 600.813,73 132.179,01 132.179,01 8.225,51 123.953,50 0,00     
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

         

             Nota 21: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência; 
     

Nota 22: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 
   

Nota 23: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS; 
    

Nota 24: 
Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e 

outros encargos por mora); 

Nota 25: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 
 

Nota 26: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS. 
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